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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par courrier contre 
une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être produit gracieu-
sement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable (par faute de 
temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax ou par téléphone. N’attendez pas la date limite de clôture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. Aucun envoi ne 
sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
7€ pour le France, 10€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les ensembles de plus de 
5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles à l’espace  :
	 YVERT Amiens : du 5 au 7 décembre 2018 de 10H00 à 12H30 et de 14H00 à 17H00
	 YVERT Paris : du 11 au 13 décembre 2018 de 10H00 à 12H30 et de 14H00 à 18H00
•La clôture de la vente est fixée au lundi 17 décembre 2018.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Clôture le 17 décembre 2018

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 3% (example: X 
sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in exchange with an enve-
lope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given to you for free 
by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not everything can be 
checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, or phone. Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ for Europe 
and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more than 5 items 
and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at the boutique :
Yvert in Amiens (between 5 and 7 december 2018 : 10/12H30 AM and 14H/17H00 PM)
Yvert in Paris (between 11 and 13 december 2018 : 10/12H30 AM and 14H/18 PM)
• The sales’ end is set to 17th December  2018
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue st Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Ending 17 december 2018

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 6OffressurVente
Printemps 2019
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1 n°1b obl. TB 10 c. bistre-ver-
dâtre. Cote: 500 € 70 €

2
n°3 obl. TB 20 c. noir s. jaune. 
Oblitération cachet à date type 
14 + plume. Cote : 400 €

70 €

3
n°3 obl. TB 20 c. noir s. jaune. 
Oblitération cachet à date type 
15 du 8 janvier.

60 €

4
n°3 obl. B sur lettre. Oblité-
ration grille + càd type 15 
"Assemblée nationale" de 
février 1849.  

50 €

5
n°3 obl. B Variété Durrieux 
"C" relié au cadre. Timbre sur 
fragment, oblitération taxe 25.  

50 €

6
n°4* B/TB 25 c. bleu. Infime 
aminci, signé Scheller. Cote : 
8500 €

1000 €

7
n°7 obl. B/TB 1 fr. vermillon 
foncé léger aminci, signé 
Scheller. Cote : 20000 €

2500 €

8
n°8a* TB 20 c. bleu foncé non 
émis dit "Marquelet". Infime  
charnière. Rare, signé Rou-
met. Cote : 4000 €

800 €

9
n°9 obl. TB sur lettre. 10 c. 
bistre-jaune. Oblitération étoile 
muette. Cote : 1100 €

100 €
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10
n°10c(*) 25 c. bleu. Réimpres-
sion neuf sans gomme. Léger 
pli. Cote : 600 €

70 €

11
n°11 obl. TB 1 c. olive. Oblité-
ration càd type 17 bleu, signé 
Roumet.

20 €

12
Essai(*) Empire non lauré 1 Fr. 
vert en paire. Rare et TB. 
Cote : 1600 €

200 €

13 Essai(*) Empire non lauré 1 c. 
vert en paire. Cote : 500 € 70 €

14 n°12a* TB 5 c. vert-jaune, 
signé Scheller. Cote : 1400 € 200 €

15
n°13B obl. TB Oblitération 
essai GC "1818" de Lyon. 
Chiffres déliés. Rare.  

70 €

16
n°13B obl. TB Oblitération 
essai GC "1818" Lyon. Carac-
tères bâton.  

40 €

17
n°14A obl. bleu foncé sur 
papier jaunâtre en bande de 4. 
Petit bord de feuille, combinai-
son rare.  

50 €

18
n°14A obl. TB sur lettre. Obli-
tération grille et càd type 15 
"corps expéditionnaire d'Italie". 
Lettre de Rome du 4/08/1861.  

80 €
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19 n°14A obl. TB sur lettre. 
Superbe piquage Susse. Rare.  80 €

20
n°14A obl. TB sur lettre. Oblitéra-
tion losange "AOBC" et càd type 
15 "armée d'orient". Lettre de 
Crimée du 22.11.1855.  

70 €

21
n°14A obl. TB  sur lettre. 
Timbre percé en lignes, obl. 
GC. Rousseurs sur les dents.  

30 €

22
n°14A obl. B sur lettre. Obli-
tération PC3702 et càd type 
15 Yvetot du 1er juillet 1854. 
Premier jour d'utilisation. Rare.  

100 €

23
n°14A obl. B sur lettre. Obli-
tération losange "cds" et càd 
type 15 "Lyon camp de Satho-
nay". Lettre du 17.10.1859.  

40 €

24
n°14A obl. B/TB sur lettre. 
Oblitération essai GC "1818" 
de Lyon. Caractères bâton.  

40 €

25
n°14A,a,b,c,f… obl. TB 
Ensemble de 7 nuances du 
20 c. bleu dont 1 rare bleu sur 
chamois.  

80 €

26 n°14Ai obl. TB 20 c. bleu. Filet 
d'encadrement à droite. 80 €

27
n°14Ai obl. TB 20 c. bleu Type 
I. Superbe filet d'encadrement. 
Cote : 400 €

80 €
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28
n°14Ai obl. très beau filet 
d'encadrement. Quelques 
froissures sinon TB. 
Cote : 400 €

50 €

29
n°14B* B/TB 20 c. bleu type 
II. Léger pli vertical, signé 
Scheller. Cote : 550 €

80 €

30
n°14B obl. TB 20 c. bleu 
type II. Oblitération essai 
GC "1818" Lyon. Caractères 
bâton.  

30 €

31
n°15 obl. TB   25 c. bleu sur 
lettre. Oblitération PC 796 + 
càd type 15 du 2.04.1854. 
Cote : 500 €

70 €

32
n°15 obl. TB 25 c. bleu. Oblité-
ration grille sans fin . 
Cote : 300 €

60 €

33 n°15 obl. TB 25 c. bleu. Oblité-
ration gros points. Cote : 300 € 50 €

34
n°15b obl. B/TB 25 c. bleu. 
avec filet d'encadrement, pli 
transversal, signé Scheller. 
Cote : 2700 €

350 €

35 n°16 obl. TB 40 c. orange. 
Oblitération PC rouge. Rare.  30 €

36
n°16 obl. B/TB 40 c. orange. 
Oblitération grille de Rome. 
Rare.  

40 €
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37
n°16 obl. B  40 c. orange. sur 
lettre. Oblitération roulette 
d'étoiles + càd Paris 12 de 
février 1856 . Cote : 1000 €

150 €

38 n°17A obl. TB 80 c. carmin en 
paire. Cote : 140 € 20 €

39
n°17Ad obl. TB 80 c. vermil-
lonné, signé Calves. 
Cote : 600 €

100 €

40
n°17Ad obl. B/TB 80 c. 
vermillonné. Filet supérieur 
droit légèrement touché. 
Cote : 600 €

80 €

41 n°17Al obl. TB 80 c. carmin 
foncé. Cote : 140 € 20 €

42 n°17B obl. TB 80 c. groseille. 40 €

43 n°17B obl. en bande de 3 
(1 ex. touché), oblitération "D".  40 €

44 n°17Bb obl. TB 80 c. rose pâle. 
Oblitération grille. Cote : 300 € 40 €

45
n°18 obl. TB 1 fr. carmin. 
Signé Calves, Roumet. 
Cote : 3250 €

600 €
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46 n°18 obl. B 1 fr. carmin. 
Très joli 2ème choix. 400 €

47
n°18d* TB Réimpression 
1862, signé Scheller. 
Cote : 2400 €

400 €

48 n°19** TB 1 c. olive. 
Cote : 360 € 60 €

49
n°19 obl. TB 1 c. olive. 
Oblitération paquebot en 
rouge.  

50 €

50
n°19 B/TB obl. TB Ensemble 
de 12 variétés différentes 
(cassures, déformations…).  

80 €

51
n°19d obl. TB 1 c. olive. Variété 
du grand C dans le cartouche 
supérieur. Cote : 1100 €

150 €

52
n°21 obl. TB Nuances et varié-
tés différentes en 11 timbres 
(obl. grille, type 15, type 22…).  

40 €

53
n°22 obl. B/TB 20 c. bleu. 
Oblitération d'essai "La clé" 
Paris 1863. Rare, signé Brun.  

80 €

54
n°22 obl. TB  20 c. bleu. sur 
lettre. Retouche du pourtour 
"Meinhertzagen" (121 F3). 
Rare.  

30 €
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55
n°22 obl. TB 20 c. bleu. sur 
lettre. Oblitération GC "La 
Calle" (Algérie) + càd type 15 
sept. 1863.  

30 €

56
n°22 obl. TB 20 c. bleu. sur 
lettre. Oblitération bureau 
de passe n°4201 de Vierzon 
1845.  

20 €

57
n°22 obl. B/TB 20 c. bleu. sur 
lettre. Retouche du pourtour 
"Meinhertzagen" (121F3). 
Rare.

30 €

58
n°22 obl. B/TB 20 c. bleu. sur 
lettre. Oblitération grille d'Italie 
+ càd du corps expéditionnaire 
d'Italie 1863.  

30 €

59
n°22 obl. B/TB Nuances et 
oblitération (grille, ambulant, 
PP…).  

30 €

60 n°23* TB 40 c. orange. Signé 
Scheller. Cote : 2900 € 350 €

61
n°23 obl. TB 40 c. orange sur 
lettre. Oblitération espagnole 
du bureau d'échange de Bar-
celone 1864.

40 €

62
n°23 obl. B/TB 40 c. orange. 
Oblitération de Guernesey. 
boite mobile de la Manche.  

30 €

63 n°28A* TB 10 c. bistre type I. 
Signé Scheller. Cote : 800 € 120 €
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64
n°28 obl. B/TB Oblitération de 
fortune 1871. Sannois, signé 
Calves.  

20 €

65
n°28B obl. TB La commune de 
Paris: pli de Paris pour Paris. 
Oblitération étoile 37 + càd "7 
Paris 7".  

35 €

66 n°29A* TB 20 c. bleu type I. 
Signé Scheller. Cote : 475 € 65 €

67
n°29A obl. B 20 c. bleu type I 
sur lettre. Oblitération losange 
"ASNA" et càd "Versailles assem-
blée nationale" du 28 avril 1871.  

80 €

68
n°29B* B/TB 20 c. bleu type 
II. Forte charnière sinon TB. 
Signé Scheller. Cote : 300 €

50 €

69

n°29B obl. TB sur lettre. Occupa-
tion de Rome. Oblitération losange 
CER2 et càd "corps expédition-
naire de Rome" du 13 février 
1870. Rare.  

80 €

70
n°29Bc obl. TB 20 c. bleu type 
II. Variété aux abeilles. 
Cote : 300 €

50 €

71
n°29Bd obl. TB 20 c. bleu type 
II sur lettre. Variété à la pipe 
(incomplète).  

80 €

72
n°30(*) TB 30 c. brun. Neuf 
sans gomme, signé Calves. 
Cote : 325 €

60 €
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73
n°30 obl. 30 c. brun sur lettre. 
Oblitération Southampton de 
février 1871, boite mobile de la 
Manche. Rare. Cote : 300 €

50 €

74 n°30c* 30 c. brun. Impression 
fine Rothschild. Cote : 360 € 50 €

75 n°31(*) TB 40 c. orange. 
Cote : 375 € 60 €

76 n°32* B/TB 80 c. rose. Légère 
réparation. Cote : 1750 € 200 €

77 n°32* B 80 c. rose. Signé 
Roumet. Cote : 1750 € 160 €

78
n°33 obl. TB 5 fr. violet-gris. 
Oblitération lourde mais bel 
exemplaire non réparé. 
Cote : 1100 €

200 €

79 n°33 obl. B/TB 5 fr. violet-gris. 
Légères réparations. 160 €

80 n°33a obl. B 5 fr. gris bleu. 
Cote: 1250 € 170 €

81
n°33A(*) B/TB Neuf sans 
gomme, légère réparation. 
Cote : 3000 €

330 €
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82 n°34* 10 s. 10 c. bistre sur-
charge bleu. 600 €

83 n°35* 5 c. vert pâle s. bleu. Lé-
gère réparation. Cote : 3500 € 420 €

84 n°35 obl. TB  sur fragment (+ 
n°59 HS), signé Calves.  40 €

85
n°36(*) TB 10 c. bistre-jaune. 
Neuf sans gomme. 
Cote : 300 €

50 €

86 n°36* 10 c. bistre-jaune. 
Cote: 950 € 150 €

87
n°37* TB 20 c. bleu. Bon 
centrage, signé Calves. 
Cote : 500 €

100 €

88 n°37* B 20 c. bleu. Signé 
Scheller. Cote : 500 € 70 €

89
n°37f(*) TB 20 c. bleu-clair. 
Réimpression Granet non den-
telé, non gommé. Rare. 
Cote : 500 €

80 €

90
n°37 obl. TB 20 c. bleu. 
Variété avec rayures 
verticales.  

30 €
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91 n°38*  40 c. orange. 
Cote: 725 € 100 €

92
n°38 obl. TB 3 variétés. Filet 
inférieur absent, coin SO 
absent (144D), cassure coin 
NE (148D).  

40 €

93
n°39A obl. TB 1 c. olive report 
1. Annulation typographique 
des journaux. Cote: 275 €

50 €

94 n°39C* bloc de 4 Report 3. 
Cote : 800 € 120 €

95
n°40B* 2 c. brun-rouge report 
2. Bord de feuille avec un 
voisin. Léger pli vertical. 

80 €

96
n°40B obl. TB très bel exem-
plaire chocolat clair, signé 
Calves.  

80 €

97
n°40Ba obl. TB 2 c. brun-
rouge nuance rouge-brique. 
Cote : 900 € 

130 €

98
n°40Bf obl. B/TB 2 c. nuance 
rouge-brique foncé. Filet imper-
ceptiblement touché à gauche. 
Signé Calves. Cote : 1600 €

200 €

99 n°41B* 4 c. gris report 1. In-
fime charnière. Cote : 400 € 70 €
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100
n°41B obl. B/TB 4 c. gris 
report 1. Annulation typogra-
phique des journaux, léger 
aminci. Cote : 600 €

80 €

101
n°41B obl. B 4 c. gris report 1. 
Superbe bord de feuille mais 
aminci au centre du timbre.  

60 €

102 n°41Ba obl. B/TB 4 c. gris 
jaunâtre en paire.  80 €

103 n°41Bd* TB 4 c. gris foncé, 
signé Scheller. Cote : 750 € 100 €

104 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Le rare 3ème état.  120 €

105 n°42B obl. TB 5 c. nuance 
vert-gris.  40 €

106
n°43A* TB 10 c. bistre report 
1. Signé Scheller. 
Cote : 1250 €

200 €

107
n°43A obl. TB Commune de 
Paris. Oblitération cachet à date 
Paris RC du 29 avril 1871. Rare 
sur émission de Bordeaux.  

50 €

108 n°43Aa* 10 c. brun-clair. 2ème 
choix. Cote : 1300 € 100 €
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109 n°43Ac* 10 c. bistre foncé. 
Charnière forte. Cote : 1600 € 200 €

110 n°43B obl. TB Paire nuance 
bistre.  40 €

111
n°46Ad obl. TB Très beau bleu 
outremer, signé Calves. 
Cote : 850 €

150 €

112 n°46B obl. TB Bloc report 
recomposé. 15 timbres. 160 €

113
n°46B obl. TB Bloc report de 
15 timbres-poste reconstitué. 
Manque 1 timbre. Cote: 450 €

150 €

114 n°47* 30 c. brun. Charnière 
propre. Cote: 500 € 80 €

115
n°48* 40 c. orange. Infime 
charnière, signé Calves. 
Cote : 750 €

140 €

116 n°48* TB 40 c. orange. 
Cote: 750 € 130 €

117
n°48 obl. TB sur lettre 40 c. 
orange. Léger pli transversal. 
Cote : 250 €

40 €

118
n°48d obl. TB 40 c. rouge-
sang clair, signé Calves et 
Scheller. Cote : 1000 €

200 €
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119
n°48d obl. TB 40 c. rouge 
sang clair, signé Brun. 
Cote : 1000 €

170 €

120 n°49* B/TB 80 c. rose. 
Cote : 725 € 100 €

121
n°49* B/TB 80 c. rose. Forte 
charnière sinon belle présen-
tation. Cote : 725 €

70 €

122 n°49 obl. TB 80 c. rose. Oblité-
ration "ancre". Cote : 450 € 60 €

123 n°49a obl. TB 80 c. rose clair, 
signé Calves. Cote : 320 € 40 €

124
n°49b* B/TB 80 c. rose vif. 
Léger aminci, signé Scheller. 
Cote : 725 €

100 €

125
n°49c obl. TB 80 c. rose car-
miné, signé Scheller. 
Cote : 500 €

80 €

126 n°51* TB 2 c. rouge-brun. 
Cote : 200 € 30 €

127 n°52(*) TB 4 c. gris. Neuf sans 
gomme. Cote : 150 € 20 €

128 n°52* 4 c. gris. Très frais. 
Cote: 500 € 60 €

129
n°52 obl. TB 4 c. gris. An-
nulation typographique des 
journaux. Cote : 150 €

20 €
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130 n°53* TB 5 c. vert-jaune s. 
azuré. Cote : 300 € 50 €

131 n°53* 5 c. vert-jaune s. azuré. 
Signé Brun. Cote: 300 € 50 €

132
n°53b obl. TB Paire avec la 
variété du cadre brisé tenant 
à normal.  

30 €

133 n°53e obl. B Papier filigrané 
Lacroix. Cote: 800 € 100 €

134 n°53f(*) TB Fond ligné neuf 
sans gomme. 30 €

135
n°53 et 60 obl. TB sur 
fragment.Oblitération Sou-
thampton, boite mobile de la 
Manche.  

20 €

136 n°54* TB 10 c. brun s. rose. 
Signé Brun  . Cote : 750 € 100 €

137 n°54* B  10 c. brun s. rose. 
Timbre réparé. Cote : 750 € 70 €

138 n°55* TB 15 c. bistre. Signé 
Scheller. Cote : 700 € 100 €

139
n°55* B/TB 15 c. bistre.  Forte 
charnière, bon centrage, signé 
Brun. Cote : 700 €

100 €

140 n°56* B  30 c. brun. Timbre 
réparé. Cote : 1100 € 110 €
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141
n°56 obl. B/TB 30 c. brun. 
Oblitération bleue des rebus. 
Rare.  

50 €

142 n°57* TB 80 c. rose. Signé 
Scheller. Cote : 1200 € 200 €

143 n°57(*) 80 c. rose. Neuf sans 
gomme. Cote : 300 € 40 €

144 n°58* TB 10 c. brun s. rose. 
Bon centrage . Cote : 550 € 70 €

145 n°58* 10 c. brun s. rose. 
Cote: 550 € 70 €

146
n°59* TB 15 c. bistre. Très bon 
centrage, signé Calves. 
Cote : 700 €

100 €

147 n°59(*) TB 15 c. bistre. Neuf 
sans gomme. Cote : 150 € 20 €

148
n°59 obl. TB sur lettre 
Retouche de la grecque infé-
rieure droite.

30 €

149
n°60A obl. TB 25 c. bleu type 
I. Paire avec oblitération mari-
time 144 points.  

30 €

150 n°61*  1 c. vert, signé Scheller. 
Cote : 175 € 30 €

151 n°62* TB 2 c. vert. 
Cote: 1800 € 200 €
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152 n°63* B/TB 4 c. vert. Forte 
charnière. Cote : 220 € 30 €

153
n°64* TB 5 c. vert. Bon cen-
trage, signé Scheller. 
Cote: 900 €

160 €

154 n°66(*) 15 c. gris type I. Neuf 
sans gomme. Cote : 400 € 50 €

155
n°67** 20 c. brun-lilas type 
I. Paire avec interpanneau. 
Infime rousseur sur un exem-
plaire. Cote : 2475 €

350 €

156 n°67* TB 20 c. brun-lilas 
type I, frais. Signé Calves.  80 €

157
n°67* TB 20 c. brun-lilas type 
I. Infime charnière et légère 
rousseur. Signé Scheller. 
Cote : 825 €

100 €

158
n°70* 40 c. rouge-orange. Pli 
transversal, signé Scheller. 
Cote: 900 €

100 €

159
n°71(*) 75 c. carmin type I. 
Neuf sans gomme. 
Cote : 450 €

80 €

160 n°75** 5 c. vert en bloc de 4. 
Léger pli vertical. 40 €

161
n°75 et n°79 obl. TB Oblitéra-
tion Jersey. boite mobile de la 
Manche.  

20 €

162
n°77* TB 15 c. gris type II. 
Très bon centrage, signé 
Roumet. 

200 €
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163 n°78* 25 c. outremer. Signé 
Scheller. Cote : 650 € 100 €

164
n°79* TB 25 c. bleu type II. 
Charnière légère, signé Schel-
ler. Cote : 750 €

110 €

165 n°79* 25 c. bleu type II. Signé 
Scheller. Cote : 750 € 110 €

166 n°80** 30 c. brun-jaune. Haut 
de feuille. Cote : 180 € 30 €

167
n°80* TB 30 c. brun-jaune. 
Infime charnière, très bon 
centrage. 

20 €

168 n°81* 75 c. rose type II. Signé 
Scheller. Cote : 2750 € 400 €

169 n°82* TB 1 fr. olive clair type II. 
Cote: 225 € 40 €

170 n°82*  1 fr. olive clair type II. 
Cote : 225 € 40 €

171
n°84 obl. B/TB Bleu de 
Prusse. Très belle nuance, 
quelques dents courtes sinon 
TB. Cote : 6000 €

1000 €

172 n°84 obl. B/TB Légères répa-
rations. Cote : 6000 € 850 €

173 n°86* TB 3 c. bistre-jaune type 
II. Infime charnière. 50 €
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174
n°86* B/TB 3 c. bistre-jaune 
type II. Une dent courte sinon 
TB. Signé Scheller. 
Cote : 330 €

40 €

175 n°86* 3 c. bistre-jaune type II. 
Cote: 330 € 40 €

176
n°86* B 3 c. bistre-jaune type 
II. Forte charnière. 
Cote : 330 €

40 €

177
n°91* 25 c. noir s. rouge type 
II. Rousseurs sur les dents. 
Cote : 1600 €

190 €

178 n°92(*) TB 25 c. bistre sur 
jaune, neuf sans gomme. 30 €

179 n°92 obl.  25 c. bistre sur 
jaune en bloc de 4. 50 €

180
n°93* 35 c. violet-noir s. jaune 
type II. Très bon centrage, 
signé  Brun. Cote: 1200 €

200 €

181
n°93* TB 35 c. violet-noir s. 
jaune type II. Très bon cen-
trage, signé Roumet. 
Cote : 1200 €

200 €

182
n°93* TB 35 c. violet-noir 
s. jaune type II. Charnière 
légère, signé Scheller. 
Cote : 800 €

150 €

183
n°94** 40 c. orange type II. 
Paire haut de feuille avec in-
terpanneau (infime adhérence 
sur une valeur). Cote : 450 €

80 €
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184 n°95* TB 5 fr. violet sur lilas, 
frais, quasi **. Cote: 650 € 100 €

185 n°95* TB 5 fr. violet sur lilas. 
Forte charnière. Cote : 650 € 100 €

186 n°97* 25 c. noir sur rose en 
bloc de 4. 80€

187 n°98** 50 c. rose en paire mil-
lésimée 1897. Dents courtes. 100 €

188 n°98* TB 50 c. rose, signé 
Scheller. Cote : 275 € 50 €

189 n°98* TB 50 c. rose, signé 
Calves. Cote: 275 € 40 €

190
n°99* 75 c. violet s. orange 
type II. Bon centrage, signé 
Calves. Cote: 375 €

60 €

191
n°102** 5 c. vert-jaune. Pan-
neau de 8 exemplaires avec 
interpanneau et millésime 
1899. 

100 €

192
n°103** (2 ex*) 10 c. noir s. 
lilas type I en bloc de 4. 
Cote : 200 €

30 €

193
103b*  10 c. noir sur lilas. 
Type I tenant à type II. 
Cote: 500 €

70 €
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194
n°104** (1 ex*) 50 c. rose type 
I. Légères adhérences au 
recto. Rare. Cote : 1650 €

200 €

195
n°104* 50 c. rose type I. 
Très bon centrage, charnière 
légère. Cote: 525 €

80 €

196 n°105** TB 2 fr. bistre s. azu-
ré. Bon centrage. Cote : 300 € 50 €

197
n°105* 2 fr. bistre s. azuré. 
Très bon centrage. 
Cote: 300 €

50 €

198
n°105*  2 fr. bistre s. azuré. 
Paire horizontale, bon cen-
trage. Cote : 400 €

70 €

199
Ballon monté "Le Washington" 
n°30 obl. du 10.10.1870 pour 
Londres TB. Cote: 800 €

200 €

200
Lettre en port dû taxée 
à 30 c. du 1er juillet 1854 
Premier jour du tarif et de la 
taxe "30" double trait.  

50 €

201 Taxe n°1 obl. TB 10 c. noir. 
Cote: 350 € 60 €

202 Taxe n°1 obl. TB 10 c. noir. 
Belles marges. Cote: 350 € 60 €

203 Taxe n°4 obl. TB 15 c. noir. 
Cote : 350 € 60 €
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204
Taxe n°5A* TB 25 c. noir type 
II. Très bel exemplaire, char-
nière légère. Cote : 350 €

60 €

205 Taxe n°7 obl. TB 40 c. bleu. 
Signé. Cote : 700 € 100 €

206
Taxe n°22* 1 f. noir. Légère 
réparation sinon TB. 
Cote : 1450 €

200 €

207
Taxe n°24* 5 f. noir. Légère 
réparation sinon TB. 
Cote : 4000 €

500 €

208 Préo n°13 obl. TB 3 c. gris. 
Signé Roumet. Cote: 750 € 150 €

209
Préo n°14 obl. TB 4 c. 
lilas-brun. Signé Calves . 
Cote : 800 €

170 €

210 Préo n°15(*) B/TB 5 c. vert.  
Cote : 650 € 100 €

211 Préo n°15 obl. TB 5 c. vert. 
Signé Calves. Cote : 650 € 130 €

212 Préo n°15 obl. TB 5 c. vert. 
Signé Brun. Cote : 650 € 130 €

213 Préo n°18 obl. TB 20 c. brique 
s. vert. Cote: 1500 € 300 €
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214 Alsace Lorraine n°3* en bloc 
de 4. 150 €

215 Alsace Lorraine n°7** en bloc 
de 4. Très frais. 200 €

216
Alsace Lorraine n°10 obl. TB 
Oblitération PC du GC n°85. 
Rare.  

30 €

217 France: Timbres pour journaux  
n°15* Cote: 300 € 40 €

218
Téléphone n°13(*) 25 c. bleu 
s. chamois neuf sans gomme, 
signé Calves. Cote: 600 €

80 €

219
Téléphone n°14(*) 25 s. 50 
c. rouge s. rose neuf sans 
gomme. Cote: 360 €

50 €

220
Téléphone n°17(*) 30 c. brun-
noir s. lilas neuf sans gomme. 
Cote: 165 €

30 €

221
Téléphone n°18(*) 50 c. rouge 
s. rose neuf sans gomme. 
Cote: 140 €

25 €

222 Téléphone n°23(*) 15 c. noir 
neuf sans gomme. Cote: 130 € 20 €

223 Téléphone n°30 obl. 3 f. vert. 
Cote : 920 € 150 €

224
n° 111* 5 c. vert. Petit essai 
gommé en bloc de 4 surch. 
SPECIMEN. Signé Scheller.

60 €

225 n°113a* 20 c. brun-lilas. 
Chiffres déplacés. Cote: 215 € 30 €
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226 n°121** 1 f. lie-de-vin et olive. 
Bloc de 4 coin de feuille. 100 €

227 n°122*  2 f. violet et jaune. 
Forte charnière. Cote: 1000 € 100 €

228
n°129**  recto-verso en bloc 
de 4, un exemplaire avec 
rousseur. Cote : 280 €

40 €

229 n°130f obl. Type VI. 
Cote : 210 € 35 €

230
n°131** En paire millésimée 
1906. Légère rousseur sur 1 
ex. sinon TB. Cote : 550 €

75 €

231 n°131** 20 c. brun-lilas, très 
bon centrage. Cote : 380 € 60 €

232 n°132**  25 c. bleu en paire 
millésimée 1906. 80 €

233 n°133(*) Réimpression sans 
gomme en bloc de 4. 80 €

234 n°133a** Violet foncé. 
Cote: 600 € 100 €

235
n°134b* non dentelé avec 
gomme, charnière légère. 
Cote : 300 €

50 €

236
n°138, 138a, 138b, 138c** 10 c. 
semeuse dans 4 couleurs (rouge, 
rouge foncé, rouge-orange et le 
rare écarlate). Cote : 360 €

60 €

237 n°138c** 10 c. écarlate. 
Cote : 345 € 60 €
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238
n°139** 20 c. brun-rouge type 
III. Superbe piquage à cheval 
en panneau de 10 ex. RR.

80 €

239 n°139**  Millésime 1920 sur 
manchette GC.  Cote: 180 € 30 €

240 n°143** 45 c. vert et bleu. 
Bas de feuille. 40 €

241 n°145** 2 f. orange et vert-
bleu. TBC 50 €

242 n°148/155* La série Au profit 
des Orphelins. Cote : 3250 € 650 €

243
n°155 obl. 5 f. + 5 f. noir et 
bleu. Oblitération "trésor et 
postes". Cote : 2100€

380 €

244 n°156** Très bon centrage, 
bord de feuille. Cote : 450 € 80 €

245
n°156 obl. TB Bloc de 4 oblité-
ré WASSELONNE (sans nom 
du département) du 26.1.21. 
Cote : 300 €

50 €

246
n°159h** 10 c. Semeuse 
vert. Premier "s" de postes 
retouché en bloc de 6, bord de 
feuille .Rare.

40 €

247
n°161** en bloc de 4 avec 
interpanneau supérieur, millé-
simé 1921. RR. Cote : 375 €

60 €
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248 n°182* Congrès philatélique 
de Bordeaux. Cote : 575 € 100 €

249 n°188A obl. Minéraline. 
Cote : 600 € 100 €

250 n°206/208** Très bon cen-
trage. Cote: 1425 € 250 €

251
n°216b obl. sur lettre Expo-
sition philatélique Paris 1925 
avec vignette commémorative. 
Timbre au cartouche cassé.

35 €

252
n°216 obl. sur lettre commé-
morative de l'exposition pour 
la Belgique TB.  

35 €

253 n°252** les 3 types se tenant. 
Cote : 1400 € 250 €

254
n°257A obl. sur lettre avec 
oblitération commémorative de 
l'exposition. Signé Calves.

150 €

255
n°257A obl. sur lettre. Le 
Havre oblitération commémo-
rative avec vignettes corres-
pondantes.

160 €

256
n°258** Arc de Triomphe 
en bloc de 4 coin daté du 
2.12.1930. Cote: 475 €

60 €

257
n°258** Arc de Triomphe 
en bloc de 4 coin daté du 
20.12.1930. Cote: 475 €

60 €

258 n°259a** 3 f. ardoise Type II. 
Cote: 350 € 60 €

259 n°259a** 3 f. ardoise Type II. 
Cote: 350 € 60 €
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260
n°259c** Cathédrale de Reims 
en bloc de 4 coin daté du 
29.02.1932 type IV. 
Cote: 675 €

100 €

261
n°260a** Mont St Michel 
en bloc de 4 coin daté du 
27.8.1929. Type I. Cote: 250 €

35 €

262
n°261** La Rochelle en bloc 
de 4 coin daté du 12.5.1936. 
Type III. Cote: 875 €

150 €

263
n°262e* Type IIA. Chaudron 
clair et rivière blanche. 
Cote : 535 €

100 €

264 n°262B* Pont du Gard, signé 
Scheller. Cote :1250 € 250 €

265 n°262B obl. Pont du Gard, 
signé Roumet. Cote : 450 € 80 €

266
n°275/277 obl. Au profit de 
la Caisse d'Amortissement. 
Cote: 325 €

50 €

267 n°316/317** en bloc de 4 coin 
daté. Cote: 372 € 60 €

268
n°354/355 obl. sur carte en 
bloc de 4 avec oblitération du 
Louvre. Cote: + 400 €

60 €

269 n°338b** 3 f. violet-gris, signé 
Calves. Cote: 450 € 70 €

270
n°415** 60 c. rouge-orange 
Type Mercure. Superbe coin 
de feuille avec impression sur 
raccord. Rare.

150 €
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271 n°487** Surcharge recto-verso 
(4) en bloc de 10. 20 €

272 n°514** Impression sur 
raccord. 40 €

273 n°517** Jolie variété de 
piquage, signé Scheller. 30 €

274 n°517* 
Impression sur raccord. 50 €

275 n°693a* Le rare tp issu du bloc 
n°4. Cote: 750 € 150 €

276
n°719A** Marianne de Gan-
don. Superbe impression sur 
raccord en bloc de 6 bord de 
feuille. Rare.

80 €

277 n°732* le timbre non dentelé. 
Cote : 535 € 70 €

278

n°841b** Exposition philatélique 
internationale de Paris (CITEX). 
La bande horizontale de 3 timbres 
avec marge supérieure 1849-
1949.

40 €

279 n°872 Hoche en épreuve d'ar-
tiste  en noir signée Ouvré. 50 €

280 n°891/896 obl. Enveloppes 1er 
jour. Cote: 865 € 120 €

281
n°891/896 obl. sur enveloppe 
1er jour. La série Napoléon 
avec oblitération 4.6.1951. 
Cote: 850 €

130 €

282
n°912 en épreuve d'artiste 
signée Decaris Les Nations 
Unies en session  à Paris 
1951. 

100 €
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283 n°930/935 obl. Enveloppes 1er 
jour. Cote: 175 € 30 €

284 n°945/950 obl. Enveloppes 1er 
jour. Cote: 95 € 20 €

285 n°989/994 obl. Enveloppes 1er 
jour. Cote: 190 € 40 €

286
Epreuve d'artiste n°1015 
Sainte-Claire Deville, signée 
Decaris.  

60 €

287 n°1027/1032 obl. Enveloppes 
1er jour. Cote: 180 € 30 €

288 n°1059b** Variété pelouse 
grise au lieu de verte. 20 €

289 n°1331c** N° vert. Cote: 265 € 40 €

290
n°1388 Lycée Louis Le Grand. 
3 dessins orignaux/ projets du 
graveur C. Hertengerger.

150 €

291 n°1407/1411** ND La série 
non dentelée. Cote: 155 € 25 €

292 n°1702/1703** ND La série 
non dentelée. Cote: 200 € 30 €

293
n°1862A** 80 c. rouge orange. 
Marianne de Durrens. 
Cote : 2250€

500 €

294
n°1884** La communication. 
Variété sans le rouge. Bord de 
feuille, infimes adhérences.  

40 €
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295
n°2075b** 3 f. bleu-noir, bleu-
gris, couleur beige omise. 
Cote: 750 €

130 €

296
n°2376c** 2 f. 20 rouge. 
Papier couché type II en bloc 
de 4, bord de feuille. Rare.

50 €

297
n°2376c** 2 f. 20 rouge type 
II sur papier couché en bande 
de 4, bord de feuille.

45 €

298
n°2376c** 2 f. 20 rouge type 
II sur papier couché en bande 
de 3.

35 €

299
n°2376g** 2 f. 20 rouge. Bloc 
de 15 type II avec 9 ex. sans 
phosphore et 6 ex. phosphore 
partiel.

50 €

300
n°2376g** 2 f. 20 rouge. Bloc 
de 10 avec 6 ex. sans phos-
phore et 4 ex. avec phosphore 
partiel.

30 €

301
n°2614** issu de carnet. 
Bande de 3 avec impression à 
sec du dernier.  

30 €

302
n°2614** Bande de 3 avec le 
timbre central sans phos-
phore.  

20 €

303
n°2614** issu de carnet. Paire 
avec impression défectueuse 
d'un exemplaire. 

15 €

304
n°2617** Impression dégradée 
de 4 timbres sur bande de 5. 
Signé Calves.  

20 €

305
n°2619** Variété au "plumet" 
dans bande de 5, signé 
Calves.  

30 €

306
n°2625** Bande de 3 avec 
impression faible du timbre 
central, signé Calves.  

20 €
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307 n°2906** Epreuve gommée. 
Cote : 150 € 20 €

308 n°3005/07**  Epreuves gom-
mées. Cote : 500 € 80 €

309 n°3005** Bloc de 4 non dente-
lé, signé Calves.  40 €

310
n°3092** Marianne de Luquet  
3,50 fr. Piquage à cheval en 
bloc de 4 bord de feuille. RR

100 €

311
n°3444** Variété 2 bandes de 
phosphore en feuille complète 
de 100 ex. 

90 €

312 n°3585a** Valeur faciale 
omise. Cote : 5000 € 700 €

313
n°3731e** ITVF GAO en bande 
de 10 exemplaires. Décalage 
des bandes de phosphore donc 
le 1er sans phosphore. Rare.

20 €

314
BC n°3866 Important décalage 
d'impression. Le carnet est au 
bon format (longueur identique 
au normal). Le carnet a été plié.

20 €

315 Chanel autoadhésif n°38/39 
1er tirage, bord de feuille. 50 €

316
1993 : L'année complète 
neuf** avec annulation 
circulaire des timbres pour 
l'éducation nationale. 

70 €

317
1994 : L'année complète 
neuf** avec annulation 
circulaire des timbres pour 
l'éducation nationale. 

70 €
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318
1995 : L'année complète 
neuf** avec annulation 
circulaire des timbres pour 
l'éducation nationale. 

70 €

319
1997 : L'année complète (sauf 
n°3128) neuf** avec annula-
tion circulaire des timbres pour 
l'éducation nationale. 

70 €

320
PA n°1/2 obl. sur lettre. 
Oblitération commémorative 
du salon de Marseille du 
30.6.1927.  

90 €

321 PA n°3* Charnière légère, 
signé Thiaude. Cote : 3500 € 700 €

322
PA n°4* Charnière légère, 
signé Brun, Thiaude. 
Cote : 12500 €

2750 €

323 PA n°6c oblitéré sur carte avec 
oblitérations commémoratives.  80 €

324 PA n°6c obl. sur carte avec 
oblitération commémorative. 90 €

325
PA n°6c obl.  sur carte 
commémorative de la ligne 
Farman en novembre 1930.

90 €

326 PA n°6c obl.  sur carte. 
Cote: 450 € 80 €
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327 PA n°14* 50 f. vert-jaune. 
Cote : 1100 € 180 €

328 PA n°14* 50 f. vert-jaune. 
Charnière forte. Cote: 1100 € 150 €

329 PA n°14 obl. 50 f. vert-jaune. 
Cote: 420 € 60 €

330 PA n°14a** 50 f. vert. Pli trans-
versal. Cote : 2100 € 230 €

331 PA n°15* 50 f. outremer. 
Cote : 800 € 100 €

332 PA n°15* 50 f. outremer. 
Cote: 800 € 100 €

333 PA n°15 obl. 50 f. outremer. 
Cote: 400 € 60 €

334
PA n°15b* 50 f. outremer. 
Burelage renversé, infime 
charnière. Cote : 850€

110 €

335
PA n°30/33 obl. sur enve-
loppes 1er jour du 16 janvier 
1954 ayant circulé en R. 
Cote: 1200 €

180 €

336
PAM n°3a** tenant à non sur-
chargé, signé Calves. Rare. 
Cote : 650 €

100 €

337 BF n°1* Etat moyen. 
Cote: 1500 € 200 €
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338
BF n°2a** Exposition phila-
télique de Strasbourg avec 
cachet de l'exposition hors 
timbres. Cote : 2000 €

300 €

339
BF n°3d(*) Non émis, projet 
PEXIP 1937. 4 timbres den-
telés, toujours sans gomme. 
Tirage 10 ex. Rare et sup.

2000 €

340 BF n°12a** ND Le bloc non 
dentelé. Cote : 300 € 50 €

341 BF n°15a** Le bloc non dente-
lé. Cote : 200 € 40 €

342
Préo n°25** Une tache sur le 
côté gauche, signé Scheller. 
Cote : 575 €

80 €

343 Préo n°25* Une dent courte, 
signé Scheller. Cote : 320 € 50 €

344
Préo n°28(*) Très bel 
exemplaire, très frais. Signé 
Scheller. Cote : 200 €

30 €

345 Préo n°28(*) 15 c. vert-olive, 
signé Scheller. Cote: 200 € 30 €

346 Préo n°31(*) 15 c. vert-olive 
neuf sans gomme. Cote: 500 € 80 €

347 Préo n°31* Rousseurs, signé 
Scheller. Cote : 1300 € 200 €
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348 Préo n°32(*) 30 c. rouge. 
Cote : 200 € 30 €

349 Préo n°32(*) 30 c. rouge. 
Cote : 200 € 30 €

350 Préo n°35(*) Signé Brun. 
Cote : 6750 € 1000 €

351
Préo n°37** Pli horizontal 
sinon TB, signé Scheller. 
Cote : 2200 €

300 €

352
Préo n°37(*) 15 c. olive neuf 
sans gomme. 2 points de 
rousseur sinon TB, signé 
Scheller. Cote: 700 €

130 €

353 Préo n°38(*) TB 30 c. rouge 
neuf sans gomme. Cote: 950 € 150 €

354 Préo n°41c(*) Surcharge verte, 
signé Calves. Cote : 1800 € 350 €

355 Préo n°47** Cote: 350 € 50 €

356 Préo n°50** 5 c. orange surch. 
fine en paire millésimée 1923. 50 €

357
Préo n°51a** Le rare coin 
daté de 1925 avec surcharge 
à plat.  

30 €

358
Préo n°51c** 10 c. Semeuse 
vert. Premier "s" de postes 
retouché. Rare.

60 €

359 Préo n°51c(*) Premier "s" de 
postes retouché . Cote : 215 € 35 €
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360
Préo n°74a* Surcharge ren-
versée. Charnière infime. 
Cote : 450 €

80 €

361 Service n°22/26** La série non 
dentelée. Cote : 385 € 60 €

362 Taxe n°34* 30 c. rouge-
orange, signé Scheller. 150 €

363 Taxe n°41* Charnière propre. 
Cote: 350 € 60 €

364 Taxe n°47* Infime charnière. 
Cote: 450 € 70 €

365
Taxe n°78/89** en bloc de 4 
coin daté (sauf n°78/79) 
Cote : 870 €

120 €

366 Grève n°1** Paire sans teinte 
de fond. Cote: 240 € 30 €

367
Grève n°2 obl. sur lettre avec 
n°886 en complément. 
Cote: 300 €

50 €

368 Grève n°2/3* Cote: 520 € 90 €

369
Grève n°2/3 obl.  sur lettre 
de la chambre de commerce 
d'Orléans. Cote: 695 €

110 €

370 Grève n°2/3 obl. sur lettre 
Orléans 1953. 110 €

371 Grève n°8/9* Cote: 200 € 30 €
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372 Grève de Périgueux 1974 
feuillet de 9 ex neuf**.  100 €

373
Timbre de Grève de Roannes  
en feuillet de 16 ex. 4 têtes-
bêches. Rare. 

200 €

374
Grève Saumur 1946 Lettre 
avec vignette et tp divers + 
courrier huissier pour expli-
cations.

60 €

375
Guerre n°1** Paire coin de 
feuille avec double piquage. 
Signé Brun. Rare et SUP.

700 €

376
Guerre n°7** Surcharge de 
Coudekerque, infimes adhé-
rences signé Brun. 
Cote : 280 €

60 €

377

Guerre n°8b/9b obl. en paire 
sur lettre avec n°513, 515, 521 
surchargés "Libération". 2 lettres 
du 9.5.1945 de Matz/Mer, signé 
Scheller. 

220 €

378 FM n°4** en paire millésimée 
1905. Cote: 290 € 50 €

379 FM n°4** en paire millésimée 
1906. Cote: 290 € 50 €

380
FM n°6** Bloc de 10 ex. coin 
daté avec les variétés 6a, 6b 
et 6c. Cote: 320 €

50 €

381
LVF n°6/10** La série "Borodi-
no" en feuille complète de 25 
ex. Cote: 725 €

100 €
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382
Libération Annemasse Mayer 
n°1/11 obl. sur lettre Signé 
Scheller.

80 €

383
Libération Annemasse Mayer 
n°6a* surcharge renversée. 
Cote : 215 €

35 €

384
Libération Annemasse Mayer 
n°11a* surcharge renversée. 
Cote : 215 €

35 €

385
Libération Audierne Mayer n°6 
et 8 obl. sur lettre Oblitération 
Audierne du 20 sept. 1944. 

80 €

386
Libération Baccarat Mayer 
n°6** Type I et type II se te-
nant en bloc de 10, surcharge 
déplacée.  

250 €

387
Libération Bordeaux Les 3 
types avec double surcharge 
(Type I*, type II**, Type III*) 
signés Mayer. Cote : 725 €

150 €

388
Libération Cinq mars la pile 
Mayer n°2/9*, 11*. 
Cote : 1100€

150 €

389
Libération Delle Mayer n°3M** 
Panneau de 20 ex. avec fort 
décalage de la surcharge.  

70 €

390 Libération Ligny en Barrois 
Mayer n°1 obl. sur lettre 20 €

391
Libération Lille Bel ensemble 
de plus de 80 ex. du n°1** et 
12 non émis. Cote: + 3000 €

300 €

392
Libération Lorient Mayer 
n°10** signé Calves. 
Cote : 450 €

80 €
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393
Libération de Lyon Mayer 
n°5/6** Emission à l'effigie du 
Général De Gaulle. 
Cote : 900 €

180 €

394 Libération Lyon n°7** 
Surcharge renversée . 35 €

395
Libération Lyon Mayer n°11** 
surcharge très déplacée 
tenant à non surchargé.  

50 €

396 Maquis François Mayer n°1** 
en bloc de 4  . Cote : 340 € 50 €

397 Libération Mauriac Mayer 
n°1M/2M** 60 €

398
Libération Montreuil-Bellay 
Mayer n°44a** La surcharge 
normale et intervertie se 
tenant en bloc de 4.  

200 €

399
Libération Nice Mayer n°5a** 
surcharge renversée. 
Cote : 250 €

40 €

400
Libération Orléans Mayer 
n°3C** Signé Scheller. Cote 
: 330€

60 €

401 Libération Provins Mayer 
n°19** Surcharge renversée. 60 €

402 Libération Provins Mayer 
n°33** Surcharge renversée. 60 €

403 Libération Provins Mayer 
n°39** Surcharge renversée. 60 €

404
Libération Provins Mayer 
n°40** Surcharge renversée. 
Rare. 

60 €

405
Libération Saumur Mayer 
n°1** Perforation "Explosion, 
Plastic, Sabotage" Cote: 350 €

60 €
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406
Libération Ste Foy la Grande 
Mayer n°1x2 et n°3* Adhé-
rences, signé Scheller.

100 €

407
Libération St Nazaire n°508, 514, 
546, 547 obl.  sur lettre surcharge 
"libération". Courrier du 9 mai 
1945 de La Baule. Signé Scheller. 

70 €

408

Libération St Nazaire n°523 obl.  
sur lettre surcharge "libération" et 
oblitération "taxe perçue". Courrier 
de Batz/Mer du 9 mai 1945. Signé 
Scheller. 

70 €

409
Libération Vire Mayer 
n°1M/4M** Signé Scheller. 
Cote : 480 €

80 €

410 Libération Vire n°612* Signé 
Scheller. Cote : 210 € 40 €

411 Libération Vire n°613* Signé 
Scheller. Cote : 210 € 40 €

412 Libération Vire n°614* Signé 
Scheller. Cote : 210 € 40 €

413 Libération Vire n°616* Signé 
Scheller. Cote : 210 € 40 €

414
Carnet n°159-C1** Série SSB, 
couverture état moyen +. 
Cote : 380 €

70 €

415
Carnet n°159-C4ac** Surchar-
gé Annulé avec 1 timbre isolé 
au type 1a. Rare. 
Cote : 1500 €

150 €

416
Carnet n°188-C1** Le carnet 
Minéraline en TBE. 
Cote: 7250 €

1400 €

417
Carnet n°190-C1** Suite 
royale, paire avec n°de série 
et date se chevauchant. Rare. 

120 €

418 Carnet n°193-C1** 
Cote: 270 € 60 €
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419 Carnet n°194-C4** s. 108. 
Cote : 220 € 50 €

420 Carnet n°199-C20** 
Cote: 120 € 30 €

421 Carnet n°199-C21** adhé-
rences. Cote : 335 € 50 €

422 Carnet n°199-C44** Série 154. 
Cote : 190 € 40 €

423 Carnet n°257-C12** 
Cote: 170 € 45 €

424
Carnet n°283-C25** s. 322. 
Légères adhérences. 
Cote : 380 €

60 €

425
Carnet n°283-C42** Série 362. 
Inscription au stylo Bic rouge.
Cote : 400 €

70 €

426 Carnet n°1011B-C14** Série 
16-58. Cote: 135 € 30 €

427 Carnet n°1263-C4** 
Série 6-64. Cote: 100 € 20 €

428 Carnet n°1263-C4** 
Série 7-64. Cote : 100 € 20 €

429
Carnet n° 2712-CP1** 
Carnet privé de la poste 
Colbert à Marseille. 

50 €

430 Carnet n°2715-C5B** conf. 6 
Cote : 600 € 100 €
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431 Carnet n°2715-C5B** Conf. 6. 
Rare. Cote: 600 € 100 €

432
Carnet n°2720-C2a** Variété 
absence de prédécoupe des 
timbres. Cote : 140 €

20 €

433
Carnet n°3085-C1** Paire de 
carnet avec n°99 provenant de 
2 liasses différentes. Rare à 
rassembler. 

35 €

434 Carnet n°3085a-C3b** Rou-
lette de 5 carnets se tenant. 50 €

435 Carnet n°3419-C2b** Prédé-
coupe décalée. Cote : 350 € 60 €

436
Carnet n°3419-C6ab** Carnet 
avec carré noir et repère élec-
tronique. Cote : 380 €

70 €

437
82 carnets privés, type Liberté 
et Briat. Association phil, en-
treprises diverses…quelques 
doublons. 

100 €

438
Roulette n°2** 10 c. Semeuse 
rouge.Bande de 8 avec im-
pression sur raccord

100 €

439 Roulette n°6** n°159c en 
bande de 11. 60 €
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440 Roulette n°9** 10 c. Pasteur 
vert Bande de 11. Cote : 425 € 100 €

441
Roulette n°12** 15 c. Pasteur 
n°171 en bande de 11 tp. Bande 
pliée et dents rognées sur tout le 
côté gauche. Cote: 210 €

40 €

442
Roulette n°13** 20 c. lilas-brun 
n°139c en bande de 11 tp. 
Bande pliée. Cote: 460 €

100 €

443
Roulette n°22** 30 c. Pasteur 
vert. Bande de 12. Rare. 
Cote : 500 €

100 €

444
Roulette n°25** 25 c. Se-
meuse jaune-brun. Bande de 
11. Rare. Cote : 900 €

170 €

445
Roulette n°26** 40 c. Se-
meuse violet. Bande de 11. 
Cote : 500 €

100 €
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446
Roulette n°30** 20 c. lilas-rose 
n°190a en bande de 11 tp. 
Bande pliée. Cote: 360 €

80 €

447
Roulette n°37** 15 fr. Gandon 
bleu. Bande de 11. 
Cote : 530 €

100 €

448
Roulette n°40** Marianne de 
Muller n°1011B en bande de 
11 tp. Bande pliée. 
Cote: 250 €

50 €

449
Roulette n°41 ** 25 fr. Muller 
rouge Bande de 11. 
Cote : 250 €

50 €

450
Roulette n°44** Préo n°51b 
(type IV) en bande de 11. 
Rare. Cote : 600 €

120 €

451
Roulette n°48** Préo n°52a** 
en bande de 11. Rare. 
Cote : 995 €

200 €
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452
Roulette n°51** Marianne à la 
Nef n°1234 en bande de 11 tp. 
Bande pliée. Cote: 210 €

40 €

453
Roulette n°53** 0,25 c. Coq 
de Decaris n°vert au verso. 
Bande de 11. Cote : 340 €

50 €

454 CP n°99* Cote: 550 € 100 €

455
CP n°99* 1 fr. 45 vert. Une 
dent avec rousseur. 
Cote: 550 €

80 €

456 CP n°101/107** Cote: 1260 € 200 €

457 CP n°131* Signé Calves. 
Cote: 850 € 100 €

458 CP n°139** Cote: 850 € 100 €

459 CP n°160/163* Cote: 540 € 70 €

460 CP n°177b** ND Non dentelé 
et valeur omise. Cote: 200 € 30 €

461 CP n°178b** ND Non dentelé 
et valeur omise. Cote: 200 € 30 €



Vente sur Offres n°5 - 2018 49

462 CP n°180b** Valeur omise. 
Cote: 385 € 40 €

463 CP n°181b** ND Non dentelé 
et valeur omise. Cote: 200 € 30 €

464 CP Petits colis n°31/47** 
Cote : 500 € 100 €

465
CP petits colis n°31/47** 
Surcharge SPECIMEN. 
Cote: 250 €

60 €

466
CI n°120-CI1 obl. Une dent 
courte, signé Brun. 
Cote: 1260 €

150 €

467 CI n°123-CI 3* Infime rous-
seur. Cote : 315 € 60 €

468
CI n°161-CI2** Paire avec 
interpanneau bord de feuille.  
Cote: 260 €

50 €

469 CI n°203-CI1* Sans accent sur 
le 1er E de SPECIMEN. 20 €

470 CI Préo n°51-CI1* signé Brun. 
Cote : 270 € 50 €

471 Distributeur n°2** Montgeron 
0,10 c.. Cote : 350 € 100 €

472
Essai d'H. CHEFFER (*) (H. 
ESTIENNE d'après Larousse) 
Bande de 5 ex. neufs sans 
gomme. 

35 €

473
Guerre 1939/1945.  Lettre 
avec type Iris n°432 et obli-
tération de fortune de 1940 
Oisemont (Somme).

30 €

474

Enveloppe privée timbrée sur 
commande. Type Paix 50 c. 
rouge, n°B6 f1 (cat. Sinais) 
"Urbain-Seine, Paris". Légères 
rousseurs. Cote: 325 €

40 €
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475
Muller 0,20 c. bleu.  T.S.C 
n°E2e (cat. Sinais) «Cinéma 
publicité»

50 €

476
Entiers postaux type Semeuse 
Plus de 20 modèles neufs**. Par-
fait état. Quelques bons modèles 
(réponse payée..). Cote : 1000 €

100 €

477
Entiers postaux type Iris (6) et 
type Mercure (1) 7 modèles 
différents neufs**. Cote : 230 €

30 €

478
Entiers postaux type Pétain 
9 modèles neufs**. Bonnes 
valeurs notamment Réponse 
Payée. Cote : 430 €

60 €

479
Vignette expérimentale Carnet 
TF1Cc** Carnet de 10 timbres 
fictifs. Couverture "La poste 
vous simplifie la vie".

20 €

480 Projet Joubert Essai en bleu 
noir 35 €

481
Thème Santé 3 dessins origi-
naux sur timbre en l'honneur 
des auxiliaires du service de 
santé.

30 €

482
Petite lettre autographe de 
Raymond Poincaré datée du 
19.08.1930.

30 €

483 Andorre : Taxe n°9/15* 
Cote: 625 € 100 €

484 Monaco : n°5* Forte charnière. 
Cote : 510 € 70 €

485 Monaco : n°8* Forte charnière. 
Cote : 420 € 60 €
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486 Monaco : n°16* Forte char-
nière. Cote : 515 € 75 €

487 Monaco : n°21* Cote : 120 € 20 €

488 Monaco : n°31** Cote : 465 € 100 €

489 Monaco : n°31* Cote : 255 € 50 €

490 Monaco : n°32* Cote : 405 € 70 €

491 Monaco : n°46* bon centrage, 
infime charnière. Cote : 240 € 40 €

492 Monaco : n°46* Cote : 240 € 40 €

493 Monaco : n°185/194* 
Cote: 300 € 35 €

494 Monaco : n°185/194 obl. 
Cote : 315 € 40 €

495 Monaco : n°200/214 obl. 
Cote : 185 € 30 €

496
Monaco : n°240 Charlotte 
Grimaldi. 2 épreuves d'artiste 
dans 2 états différents.  

90 €

497
Monaco : n°522A et n°522B** 
Les rares non-émis Coupe du 
Monde de Football 1960. Su-
perbe et Rare. Cote : 7750 €

1500 €

498
Monaco :  n°524 Epreuve 
d'artiste 29ème rallye de 
Monte-Carlo. Légèrement 
tachée.  

40 €
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499
Monaco : n°623A** Sans la 
surcharge, non émis. 
Cote: 1000 €

200 €

500 Monaco : PA n°55/58* 
Cote : 335 € 50 €

501
Monaco : PA n°67a** Variété 
premier zéro brisé. 
Cote : 900€

200 €

502
Monaco : BF n°2A* Impression 
sur papier bleuté. Petite tache 
et léger pli vertical.
Cote : 675 €

100 €

503 Monaco : Taxe n°4** Sup.
Rare. Cote : 1125 € 250 €

504 Monaco : Taxe n°10** Bord de 
feuille. Cote : 655€ 200 €

505 Monaco : Téléphone n°1(*) 
Cote: 575 € 100 €

506
Nouvelle Calédonie : n°639** 
en feuille complète de 50 
exemplaires. 

50 €

507
Nouvelle Calédonie : PA 
n°139** en carnet de 10 exem-
plaires . Cote : 370 €

90 €

508
Réunion : n°403A** ND La 
bande de l'anniversaire de la 
mort du Général De Gaulle 
non dentelée. 

60 €

509 TAAF : PA n°9 obl. 
Cote : 225 € 40 €
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510 AEF : n°1/16* Cote : 200 € 40 €

511 AEF : n°92/101** Cote : 144 € 30 €

512 AEF : n°102/127* Cote : 453 € 90 €

513 AEF : n°167/180 **/* 
Cote: 175 € 35 €

514 AEF : PA n°29* Cote : 230 € 50 €

515
Algérie : n°214a** Double 
impression en bloc de 4, signé 
Calves. Cote : 300 €

70 €

516
Algérie : n°214b** Impression 
recto-verso en bloc de 4, signé 
Calves. Cote : 300 €

70 €

517 Algérie  : n°319/325 
6 épreuves de luxe. 40 €

518
Anjouan  : n°1/13 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 950 €

200 €

519 Anjouan  : n°1/13* 
Cote : 350 € 70 €

520 Anjouan  : n°14/19* 
Cote : 325 € 65 €

521 Bénin : n°14* Cote : 400 € 60 €

522
Bénin : n°20/32 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 950 €

200 €

523
Bénin : n°33/45 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 950 €

200 €
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524 Cameroun : n°38* Signé Brun. 
Cote : 120€ 20 €

525 Cameroun : n°39* signé Brun. 
Cote : 215 € 40 €

526 Cameroun : n°39* Signé Brun. 
Cote : 215€ 40 €

527 Cameroun : n°40* Cote: 215 € 40 €

528
Cameroun : n°52* Point de 
rousseur, signé Brun. 
Cote : 325€

60 €

529
Cavalle : n°1,4/8 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 700 €

150 €

530
Chine : n°2, 4, 6/11, 13/14, 16 
Tirage sur bristol avec den-
telure figurée. Cote : 1050 €

250 €

531 Chine : n°14a* double sur-
charge. Cote : 450 € 90 €

532 Colonies françaises : n°15* TB 
signé Scheller. Cote : 550 € 100 €

533 Congo : n°2* Signé Scheller. 
Cote : 500€. 100 €

534 Congo :  n°2 obl. signé 
Thiaude. Cote : 250 € 50 €

535 Congo : n°4a* Signé Scheller. 
Cote : 350€ 70 €
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536 Congo : n°5b obl. signé Cal-
ves. Cote : 130 € 30 €

537
Congo : n°5c obl. Surcharge 
renversée. Signé Scheller. 
Cote : 220€

50 €

538 Congo : n°7* Signé Scheller.. 
Cote : 300€ 65 €

539 Congo : n°7b(*) Neuf sans 
gomme, signé Scheller. 35 €

540 Congo : n°10(*) Neuf sans 
gomme, signé Scheller. 25 €

541 Congo : n°11* Signé Scheller. 50 €

542
Congo : n°12/24 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 950 €

200 €

543 Congo : n°12/24* Cote : 465 € 95 €

544 Congo : n°27/41* Cote : 250 € 50 €

545
Congo : n°41a* Tirage 
moutarde et noir, signé Brun 
et Calves. Infimes rousseurs. 
Cote : 1000 €

200 €

546 Moyen Congo : n°113/134* 
Cote : 214 € 40 €

547
Cote d'Ivoire : n°1/13 Tirage 
sur bristol avec dentelure 
figurée. Cote : 1000 €

230 €
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548 Cote d'Ivoire : n°14/17* 
Cote : 255 € 55 €

549 Cote d'Ivoire : n°18/20* 
Cote : 155 € 30 €

550 Cote d'Ivoire : n°21/35* 
Cote : 362 € 70 €

551 Cote d'Ivoire : n°33/35* 
Cote : 225 € 45 €

552 Cote des Somalis : n°1* 
Cote : 240 € 50 €

553
Cote des Somalis : n°23a* 
Virgule au lieu du point. 
Cote : 160 €

30 €

554 Cote des Somalis : n°67/82* 
Cote: 290 € 60 €

555 Dahomey : n°6/17* 
Cote : 540 € 110 €

556 Dahomey : n°32** Cote : 170 € 35 €

557 Dahomey : Taxe n°1/8* 
Cote : 130 € 30 €

558 Dédéagh : n°2, 4/8 Tirage sur 
bristol. Cote : 700 € 150 €

559 Diégo-Suarez : n°25/37* (sauf 
n°25 obl.) Cote : 350 € 75 €



Vente sur Offres n°5 - 2018 57

560
Diégo-Suarez : n°25/37 Tirage 
sur bristol avec dentelure 
figurée. Cote : 1050 €

250 €

561
Diégo-Suarez : n°38/50 Tirage 
sur bristol avec dentelure 
figurée. Cote : 1000 €

230 €

562 Gabon : n°16/32* Cote : 520 € 100 €

563 Gabon : n°16/32* Cote : 520 € 100 €

564 Gabon : n°33/48* Cote: 1150 € 200 €

565 Gabon : n°46* Cote : 120 € 25 €

566 Grande Comore : n°1/13* 
Cote : 290 € 60 €

567
Grande Comore : n°1/13 
Tirage sur bristol avec den-
telure figurée. Cote : 1000 €

230 €

568 Grande Comore : n°14/19* 
Cote : 225 € 45 €

569 Grand Liban : n°18/21* 
Cote: 160 € 30 €

570 Grand Liban : n°45/48* 
Cote : 160 € 30 €

571 Grand Liban : n°45/48* 
Cote : 160 € 30 €
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572 Guadeloupe : n°27/39* 
Cote : 250 € 50 €

573 Guinée : n°1/13* 
Cote : 340 € 60 €

574
Guinée : n°1/13 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 950 €

200 €

575 Guinée : n°18/32* 
Cote : 463 € 90 €

576 Guinée : n°33/47* 10 c gomme 
altérée. Cote: 237 € 40 €

577 Guyane   : n°9a* Carmin. 
Cote : 330 € 70 €

578 Haut Sénégal et Niger : 
n°15/17* Cote: 222 € 45 €

579 Haut-Sénégal et Niger : Taxe 
n°1/7* Cote : 137 € 30 €

580
Inde : n°1/13 Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 
Cote : 1000 €

230 €

581
Indochine : n°1 obl. Surcharge 
noire renversée, non réperto-
rié, signé Calves. 

100 €

582
Indochine : n°3/16 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 1050 €

230 €

583 Indochine : n°16* Cote : 150 € 30 €

584 Indochine : n°57/58* 
Cote : 170 € 35 €
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585 Indochine : n°69a* 
Cote : 250 € 50 €

586 Kouang-Tchéou : n°18/34* 
Cote : 410 € 80 €

587 Lattaquie : PA n°1/11* 
Cote : 160 € 35 €

588
Madagascar : n°14/22* 
n°22 signé Scheller. 
Cote: 1170 €

230 €

589
Madagascar : n°28/40 Tirage 
sur bristol avec dentelure 
figurée. Cote : 1000 €

230 €

590
Madagascar : n°59II* Timbre 
de Diego-Suarez de 1893 
avec surcharge. Cote: 180 €

40 €

591 Madagascar : n°122/130* 
Cote : 192 € 40 €

592
Madagascar :  n°348  Epreuve 
d'artiste «Le poivre». Légère-
ment tachée.  

25 €

593 Madagascar : Taxe n°1/7* 
Cote: 280 € 60 €

594 Maroc : n°6A obl. signé Cal-
ves. Cote : 290 € 60 €

595 Maroc : n°8* Cote : 260 € 55 €

596 Maroc : n°8 obl. Cote : 260 € 55 €
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597 Maroc : n°9 + 10 obl. signés 
Calves. Cote : 2200 € 450 €

598 Maroc : n°18(*) signé Calves. 
Cote : 1700 € 195 €

599 Maroc : n°58* signé Guy. 
Cote : 520 € 120 €

600
Maroc : n°63/79* (sauf 70 et 
71 obl.) 
Cote : 355 €

75 €

601 Maroc : Taxe n°5 obl 
Cote: 350 € 70 €

602 Martinique : n°31/43* gomme 
moyenne. Cote : 330 € 60 €

603
Martinique : n°31/43 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 1000 €

230 €

604 Mauritanie : n°1/16* 
Cote : 550 € 110 €

605 Mauritanie : n°1/16* (n°14(*)) 
Cote : 550 € 110 €

606
Mayotte : n°1/13 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 1050 €

280 €

607 Mohéli : n°1/16* Cote : 500 € 100 €

608
Mohéli : n°1/16* point de 
rouille sur n°4; n°16 signé 
"miro". Cote : 500€  

100 €

609 Mohéli : n°14/16* Cote: 247 € 55 €
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610 Mohéli : n°16* Cote: 180 € 40 €

611
Mong-Tzeu : n°17/33* défaut 
gomme sur premier. 
Cote : 455 €

105 €

612
Mong-Tzeu : n°51/67* 
quelques défauts de gomme. 
Cote : 260 €

60 €

613 Nossi-Bé : n°27/39* 
Cote : 215 € 50 €

614
Nossi-Bé : n°27/39 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 1050 €

230 €

615 Nossi-Bé : Taxe n°10* 
Cote : 190 € 30 €

616
Nouvelle Calédonie : n°41/53 
Tirage sur bristol avec den-
telure figurée. Cote : 1050 €

280 €

617 Nouvelle-Calédonie : n°78** 
Cote: 200 € 40 €

618 Nouvelle-Calédonie : n°80* 
Cote: 375 € 80 €

619 Nouvelle-Calédonie : 
PA n°1*/2(*) Cote: 1250 € 200 €

620 Nouvelle-Calédonie : 
PA n°3/28* Cote: 263 € 50 €

621 Nouvelle-Calédonie : 
PA n°3/28* Cote: 263 € 50 €

622
Obock : n°37/44* 
n°41 gomme altérée. 
Cote: 277 €

60 €
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623 Obock : n°46* Cote : 160 € 35 €

624
Océanie : n°111b** non 
dentelé sans la valeur, bord de 
feuille. Cote : 520 €

100 €

625
Océanie : n°114b** non 
dentelé sans la valeur, haut de 
feuille. Cote : 520 €

125 €

626
Oubangui : n°1/17* Rousseurs 
sur quelques timbres. 
Cote : 152€

30 €

627 Oubangui : n°1/17* 
Cote : 152 € 35 €

628
Pakhoï : n°1/16* quelques 
dents courtes sur 2 et 3. 
Cote : 860 €

170 €

629
Pakhoï : n°17/33* 
n°33 signé Thiaude. 
Cote : 455 €

100 €

630 Réunion : n°3* Léger aminci, 
signé Scheller. Cote: 500 € 75 €

631 Réunion : n°32/44* 
Cote : 400 € 100 €

632 Réunion : n°32/44 */obl. 
Cote : 295€ 65 €

633
Réunion : n°32/44 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 1050 €

230 €

634 Réunion : n°46/51* 
Cote : 190 € 40 €

635
Réunion : Epreuves de luxe 
des n°310, 312, 313, 317, 322, 
334 et 340 

45 €
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636 Réunion : Entier n°2** 30 €

637 Sainte Marie de Madagascar : 
n°1/13* (n°8 obl.) Cote: 415 € 80 €

638
Sainte Marie de Madagascar : 
n°1/13 Tirage sur bristol avec 
dentelure figurée. 
Cote : 1050 €

230 €

639
Sarre : n°11a* Surcharge 
renversée, signé Brun. 
Cote: 610 €

110 €

640
Sarre : n°12a* Surcharge 
renversée, signé Guy. 
Cote: 610 €

110 €

641 Sarre : n°15a* Surcharge 
renversée. Cote: 400 € 80 €

642 Sarre : n°31* Cote : 210 € 50 €

643
Sarre : n°55c* Paire tête-
bêche d. 10 1/2, signé Rou-
met. Cote: 280 €

60 €

644 Sarre : n°69/82** Cote: 190 € 40 €

645 Sarre : n°75a* Surcharge 
renversée. Cote: 170 € 35 €

646 Sarre : n°125/131** 
Cote: 1220 € 275 €

647 Sarre : n°141/147** 
Cote: 500 € 110 €

648 Sarre : n°148/154** 
Cote: 700 € 150 €
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649 Sarre : n°155/161** 
Cote: 820 € 160 €

650 Sarre : n°162/164** 
Cote: 300 € 60 €

651 Sarre : n°189/195** 
Cote: 200 € 40 €

652
Sarre : n°216A/228A* La rare 
série papier jaune. 
Cote: 1586 € 

350 €

653
Sarre : n°216A/228A* 
La rare série sur papier 
jaunâtre (légère rousseur sur 
n°221A). Cote : 1586 €

300 €

654
Sarre : n°224Aa* Surcharge 
renversée, signé Brun. 
Cote: 150 €

35 €

655 Sarre : n°269** Bloc de 4 coin 
daté. Cote: 180 € 25 €

656 Sarre : n°271** Bloc de 4 coin 
daté. Cote: 160 € 30 €

657 Sarre : n°278/282** Bloc de 4 
coin daté. Cote: 320 € 140 €

658 Sarre : n°296/300** Bloc de 4 
coin daté. Cote: 300 € 50 €
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659
Sénégal : n°1a* Charnière 
forte, signé Scheller. 
Cote : 310 €

65 €

660
Sénégal : n°2a(*) Type II. 
Sans gomme, signé Scheller. 
Cote : 550 €

85 €

661 Sénégal : n°3 obl. Cote : 110 € 25 €

662 Sénégal : n°5a obl. 
Cote : 110 € 25 €

663 Sénégal : n°5i* Type X, signé 
Scheller. Cote : 310 € 60 €

664 Sénégal : n°7* Signé Scheller. 
Cote : 530 € 100 €

665
Sénégal : n°7 obl. léger pli 
transversal sinon TB, signé 
Scheller. Cote : 230 €

40 €

666 Sénégal : n°8/20* Cote : 235 € 50 €

667
Sénégal : n°8/20 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 950 €

200 €

668 Sénégal : n°21/25* 
Cote : 135 € 25 €

669 Sénégal : Taxe n°3* signé 
Brun. Cote : 580 € 110 €

670 Soudan : n°3/15 obl. 
Cote: 345 € 70 €

671 Tchong-King : n°32/47* 
Cote : 820 € 160 €

672 Tchong-King : n°65/81* 
Cote : 506 € 100 €

673 Tunisie : n°8b* signé Calves. 
Cote : 770 € 100 €
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674 Tunisie : n°21* Cote : 270 € 40 €

675 Tunisie : n°50/58* Cote : 298 € 50 €

676
Vathy : n°1, 4, 6/9 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 700 €

180 €

677 Yunnanfou : n°1/15* 
Cote : 1050 € 200 €

678
Yunnanfou : n°33/44* en 
paires millésimées (sf 33). 
Charnière légère. 

35 €

679
Zanzibar : n°1/11 Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 1050 €

230 €

680 Zanzibar : n°3b* 
Signé Scheller. Cote : 200€ 40 €

681
Colonies: Grande série La 
Révolution  Les 8 valeurs** 
PA. Cote: 429 € 

100 €

682
Colonies françaises : Collection 
de type groupe et type Dubois 
neuf*. Timbres très frais.. Cote : 
10000 € (photo extraite du lot)

1500 €

683 Allemagne Bade : n°20 obl. TB 
Cote : 800 € 100 €
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684 Allemagne Bade : n°21 obl. 
Cote: 2250 € 210 €

685 Allemagne Bavière : n°14a* 
Bord de feuille. Cote: 180 € 20 €

686
Allemagne Bavière : n°14a 
obl. TB Vermillon. Rare. 
Cote : 550 €

60 €

687
Allemagne Brunswick : n°1 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 400 €

50 €

688
Allemagne Brunswick : n°2 
obl. TB Très bel exemplaire, 
signé Brun. Cote: 350 €

40 €

689
Allemagne Brunswick : n°3 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 350 €

40 €

690
Allemagne Brunswick : n°4 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 375 €

40 €

691
Allemagne Brunswick : n°6 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 350 €

40 €

692
Allemagne Brunswick : n°8b 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 450 €

50 €

693
Allemagne Brunswick : n°10 
obl. TB Rose-carmin. Très bel 
exemplaire. Cote: 300 €

40 €

694
Allemagne Brunswick : n°16 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 165 € 

20 €

695
Allemagne Hanovre : n°15 obl. 
B Bel exemplaire 2ème choix. 
Cote: 1300 €

100 €
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696 Allemagne Hanovre : n°16 obl. 
TB Infime aminci. Cote: 250 € 30 €

697
Allemagne Oldenbourg : n°12 
obl. TB Très bel exemplaire. 
Cote: 200 € 

30 €

698 Allemagne Schleswig 
Holstein : n°2* TB Cote : 800 € 110 €

699 Allemagne Wurtemberg : n°5 
obl. Cote: 1000 € 110 €

700 Allemagne Wurtemberg : n°15 
obl. TB. Cote: 2200 € 220 €

701 Allemagne Wurtemberg : 
n°20A obl. TB. Cote: 2500 € 250 €

702 Allemagne Wurtemberg : n°24 
obl. Cote: 1000 € 110 €

703 Allemagne Wurtemberg : Télé-
graphe n°8 obl. Cote: 700 € 90 €

704 Allemagne : n°24 obl. 30 €

705 Allemagne Reich : n°24a obl. 
Cote: 700 € 70 €

706 Allemagne Reich : n°64 obl. 
Cote: 500 € 60 €

707 Allemagne Empire : n°64I obl. 
Cote: 500 € 60 €
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708 Allemagne : n°76* Cote : 
300 € 40 €

709 Allemagne : n°470/478** 
Cote: 2300 € 500 €

710
Allemagne Reich : PA se-
mi-officiel du 26.2.1912 Cote 
Michel: 800 € (n°1A)

125 €

711
Allemagne (Reich) : Bloc 
Ostropa n°290 Léger trou 
d'épingle sinon TB. 
Cote : 900 €

150 €

712 Allemagne Fédérale : n°9/24* 
Cote: 900 € 110 €

713
Allemagne Berlin : n°1/18** 
Surcharge rouge. 
Cote: 1600 €

400 €

714 Allemagne Berlin : n°1/20** 
Surcharge noire. Cote: 425 € 100 €

715 Allemagne (Berlin) : n°1/20** 100 €

716 Allemagne Berlin : n°21/27** 
Cote: 900 € 150 €

717 Allemagne Berlin : n°47/50** 
Cote : 280 € 50 €

718 Allemagne Berlin : n°51/53** 
Cote: 400 € 70 €

719
Allemagne orientale : n°148/162** 
La série "Plan quinquennal" 
typographiée complète. Fraicheur 
postale. Rare et TB. Cote: 280 €

50 €



Vente sur Offres n°5 - 201870

720 Allemagne Occupation Belge : 
n°1/17**/* Cote: 368 € 50 €

721
Autriche : n°133/135** Une 
dent courte sur le n°135. 
Cote: 1010 €

150 €

722 Autriche : n°431/436** 
Cote: 475 € 65 €

723
Autriche : n°484* Infime char-
nière. Signé Brun. 
Cote : 1000 €

170 €

724
Autriche : Télégramme n°3(*) 
Neuf sans gomme. Infime 
fente et aminci. Cote: 3000 €

150 €

725 Belgique : n°5 obl. Cote : 525€ 60 €

726 Belgique : n°19(*). Cote : 750€ 40 €

727 Belgique : n°20(*) . 
Cote : 900€ 50 €

728 Belgique : n°37* Léger clair. 
Cote: 2100 € 200 €

729 Belgique : n°37 obl. signé 
Calves. Cote : 1500 € 200 €

730 Belgique: n°37a obl. 
Cote: 1600 € 180 €

731 Belgique : n°37a obl. B Timbre 
réparé. Cote : 1600 € 100 €

732 Belgique : n°65** Infimes 
rousseurs. Cote: 450 € 65 €



Vente sur Offres n°5 - 2018 71

733
Belgique : n°74/80* La série 
complète léger pli sur le n°78 
TB. Cote: 450 €

60 €

734 Belgique : n°79* Cote : 160 € 30 €

735 Belgique : n°150/163**/* 
Cote: 1100 € 130 €

736 Belgique : n°163 obl. 
Cote : 650 € 100 €

737
Belgique : n°272A/272K* 
Série de l'"L" couronné, signé 
Scheller. Cote : 810 €

185 €

738 Belgique : n°342/350* "Cardi-
nal Mercier", Cote : 550 € 125 €

739 Belgique : n°363/374* "Orval", 
signé Scheller. Cote : 950 € 225 €

740 Belgique : n°363/374* 
Cote : 950 € 225 €

741 Belgique : n°374* Cote : 300 € 70 €

742
Belgique : n°374A/374K* 
"Braine l'Alleud", signé Schel-
ler. Cote : 2100 €

500 €

743 Belgique : n°377/383** 
Cote: 750 € 130 €

744 Belgique : n°1370** papier 
normal. Cote : 600 € 125 €
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745 Belgique : Télégraphe n°1/2(*) 40 €

746
Belgique : COB n°E34/37* en 
feuillet de 4 ex. signé Scheller. 
Légion flamande, émission de 
1943.  

250 €

747
Belgique : COB n°E22/25* en 
feuillet de 4 ex. signé Scheller. 
Légion flamande, émission de 
1941.  

70 €

748
Belgique : COB n°E38/43** 
en feuillet de 4 ex., 2 feuillets 
dentelés sur 3 côtés signé 
Scheller.  

375 €

749 Bulgarie : n°10 obl. TB 
Cote : 130 € 20 €

750 Bulgarie : n°25 obl. TB 
Cote : 500 € 80 €

751 Bulgarie : n°66/71** ND La sé-
rie non dentelée. Cote: 480 € 100 €

752 Bulgarie : n°224/230** 
Cote: 360 € 80 €

753 Bulgarie : n°231/237** Signés. 
Cote: 1200 € 250 €

754 Bulgarie : n°252/257** 
Cote: 600 € 90 €

755 Bulgarie : n°258/263** 
Cote: 400 € 60 €

756 Bulgarie : PA n°12/14** 
Cote: 235 € 35 €

757 Crète Bureau Anglais d'He-
raklion : n°1 obl. Cote: 350 € 50 €

758
Iles de la mer EGEE : Timbres 
d'Italie de 1916 surchargés 20 
lires orange complet. 
Cote: 955 €

150 €
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759 Egée : PA n°30/33**. 
Cote 112€ 20 €

760 Espagne : n°119* Forte char-
nière. Cote : 380 € 50 €

761 Espagne : n°807A** 
Cote: 250 € 60 €

762
Grande-Bretagne : n°1 obl. 
TB Très bel exemplaire (4 
marges). Cote: 320 €

100 €

763
Grande-Bretagne : n°4b obl. 
TB Tête d'ivoire en paire 
horizontale. 

65 €

764 Grande-Bretagne : n°5 obl. TB 
Qualité rare. Cote: 1000 € 200 €

765
Grande-Bretagne : n°7 obl. 
TB Exemplaire exceptionnel. 
Cote: 1000 €

200 €

766 Grande-Bretagne : n°21 obl. 
TB Cote: 300 € 40 €

767 Grande-Bretagne : n°36 obl. 
TB Cote: 300 € 40 €

768
Grande-Bretagne : n°40 obl. 
TB Oblitération Valparaiso. 
Cote: 550 €

70 €

769 Grande-Bretagne : n°66 obl. 
TB Cote : 140 € 20 €
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770 Grande-Bretagne : n°74/75 
obl. TB Cote: 300 € 40 €

771 Grande-Bretagne : n°84 obl. 
TB Cote: 450 € 60 €

772 Grande-Bretagne : n°84 obl. 
TB Cote : 450 € 60 €

773 Grande-Bretagne : n°87 obl. 
TB Cote: 200 € 30 €

774 Grande-Bretagne : n°88 obl. 
TB Cote: 500 € 60 €

775 Grande-Bretagne : n°91/104* 
Cote: 700 € 100 €

776
Grande-Bretagne : n°105 obl. 
TB Très bel exemplaire. 
Cote: 750 €

150 €

777 Grande-Bretagne : n°105 obl. 
Une dent courte. Cote: 650 € 135 €

778 Grande-Bretagne : n°120* 
Cote : 750 € 130 €

779 Grande-Bretagne : n°120 obl. 
TB Cote: 425 € 60 €

780
Grande-Bretagne : n°121 obl. 
B/TB Réparation à un angle. 
Cote : 650 €

100 €

781 Grande-Bretagne : n°153* 
Cote : 150 € 25 €
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782 Grande-Bretagne : n°154* 
Cote : 400 € 65 €

783 Grande-Bretagne : n°226* 
Cote : 150 € 20 €

784
Grèce : 20 l. bleu Tirage 
d'essai sur papier crème, sans 
gomme. RR.

100 €

785 Grèce : PA n°31/38**. 
Cote : 150€ 35 €

786 Italie (Arbe) : n°9 obl. 
Cote: 200 € 30 €

787 Italie : n°75** Cote : 200 € 30 €

788 Italie : n°82** Cote : 1000 € 170 €

789 Italie : n°119* Cote : 240 € 30 €

790 Italie : n°501** Cote: 420 € 60 €

791 Italie : PA n°3/9** Cote : 400€ 70 €
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792
Italie : PA n°9** République 
sociale italienne. 
Cote : 3000 €

600 €

793 Italie : PA n°48/49* Pilote 
NANN. Cote : 250€ 45 €

794 Italie : Exp. n°35** Cote: 180 € 30 €

795 Italie : CP n°97** une dent 
courte. Cote : 325 € 40 €

796 Italie (Sicile) : n°6 obl. TB 
Cote : 350 € 40 €

797 Colonies Italiennes : n°46/50* 
Cote : 250 € 30 €

798 Erythrée : n°131** 
Cote : 200 € 30 €

799
Erythrée : Cat. Sassone 
n°217a** Variété non réperto-
riée Yvert, certificat Sorani TB 
et rare. Cote : 5700 €

1000 €

800 Liechtenstein : n°128* infime 
charnière. Cote : 400 € 60 €

801 Liechtenstein : PA n°9/13 obl. 
Cote : 230 € 30 €

802 Luxembourg : n°443/448** 
Cote: 260 € 40 €

803
Luxembourg : BF n°1A** 
Gomme moyenne comme nor-
mal sur ce bloc.Cote : 2500€

200 €

804 Memel : n°181/184* signé 
Brun. Cote : 775 € 150 €
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805 Pays-Bas : n°12 obl. B/TB 
Cote : 190 € 20 €

806 Pays-Bas : n°47 obl. TB 
Cote : 175 € 20 €

807 Pays-Bas : n°47a obl. TB 
Cote : 180 € 20 €

808 Pays-Bas : n°48 obl. TB 
Cote : 550 € 60 €

809 Pays-Bas : n°64 obl. TB 
Cote : 860 € 90 €

810 Pays-Bas : n°272/275** 
Cote : 120 € 20 €

811 Pays-Bas : n°442/445* 
Cote : 321 € 40 €

812 Pays-Bas : Télégraphe n°7 
obl. TB Rare. Cote : 1600 € 150 €

813 Roumanie : PA n°5** Filigrane 
lignes ondulées. Cote : 200€ 35 €

814
Roumanie : BF n°45** + 
1637/16242** Petit pli sur BF 
n°45. Cote: 247 €

30 €

815 Russie : n°138D obl. sur lettre 50 €

816 Russie : n°138F obl. sur lettre 
en paire. 60 €
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817 Saint-Marin n°159/163* 
Cote: 475 € 80 €

818 Saint Marin : PA n°1/7* 
Cote : 145 € 20  €

819 Saint Marin : PA n°86** 
Cote: 325 € 50 €

820
Suisse postes cantonales : 
Genève n°6 obl. TB 
Cote: 1700 €

200 €

821
Suisse postes cantonales : 
Zürich n°11 obl. Légère déchi-
rure de 3 mm. Cote: 4000 €

300 €

822 Suisse : n°11 obl. Signé BUS-
SER. Cote: 4000 € 400 €

823 Suisse : n°14 obl. TB 
Cote : 600 € 80 €

824 Suisse : n°14a obl. TB 
Cote : 600 € 80 €

825 Suisse : n°14a obl. court sur 
une marge. Cote : 600 € 80 €

826 Suisse : n°22 obl.  
Cote : 850 € 100 €

827 Suisse : n°23 obl. TB 
Cote : 150 € 20 €

828 Suisse : n°23 obl. Cote : 150 € 20 €
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829 Suisse : n°24 obl. 
Cote : 1200 € 150 €

830 Suisse : n°29a obl. 
Cote : 180 € 20 €

831 Suisse : n°30b obl. 
Cote : 280 € 30 €

832 Suisse : n°30c obl. Clair. 
Cote : 1300 € 150 €

833 Suisse : n°31 obl. Cote : 900 € 100 €

834 Suisse : n°40 obl. TB signé 
Brun. Cote : 200 € 30 €

835 Suisse : n°40 obl.  
Cote : 200 € 30 €

836 Suisse : n°40 obl. Cote : 200 € 30 €

837 Suisse : n°41a obl. 
Cote : 400 € 60 €

838 Suisse : n°57 obl. TB signé 
Brun. Cote : 650 € 70 €

839 Suisse : n°62 obl. 35 €
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840
Suisse : n°83 obl.  signé Cal-
ves, 2 dents courtes. 
Cote : 900 €

50 €

841 Suisse : n°84 obl. Cote : 420 € 55 €

842 Suisse : n°149/150 obl. 
Cote : 122 € 25 €

843 Suisse : n°313/315C** 
Cote : 265 € 50 €

844 Suisse : n°405/417** La série 
Pax TB. Cote: 500 € 100 €

845 Suisse : n°405/417* 
Cote : 250 € 50 €

846 Suisse : n°414 obl. 
Cote : 140 € 25 €

847 Suisse : PA n°2** Cote : 140 € 30 €

848 Suisse : BF n°1** Cote : 850 € 170 €

849 Suisse : BF n°1 obl.  sur lettre 
recommandée. Cote: 675 € 135 €

850 Suisse : BF n°11** Cote : 200€ 30 €
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851 Suisse : BF n°14** Cote : 275€ 50 €

852 Suisse : BF n°14 obl. 
Cote : 200€ 30 €

853 Turquie : n°12* Cote: 425 € 70 €

854 Turquie : n°60 obl. Cote: 375 € 50 €

855 Turquie : n°317* Cote: 500 € 60 €

856 Turquie : n°640/642* 
Cote: 810 € 100 €

857 Turquie : n°695/708* 
Cote : 225€ 40 €

858 Turquie : n°857/871 obl. 
Cote: 500 € 60 €

859 Vatican : n°40/43** 
Cote : 200€ 40 €

860 Vatican : n°55**  Cote : 150€ 25 €

861 Vatican : n°60/65** RARE. 
Cote: 3500 € 800 €

862 Vatican : n°60/65* 
Cote: 1300 € 250 €
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863 Vatican : n°66/71** 
Cote: 720 € 100 €

864 Vatican : n°76** Cote : 220€ 40 €

865 Vatican : n°76** Cote : 220 € 40 €

866 Vatican : n°80/85** 
Cote : 200€ 40 €

867 Vatican : PA n°16/17** 
Cote: 775 € 100 €

868 Vatican : Exp.  n°1/2**  
Cote : 150€ 35 €

869 Afrique orientale anglaise : 
n°16*  Cote : 280 € 35 €

870
Argentine : PA n°19A/F* + PA 
n°19M/P* Zeppelin. 
Cote: 360 €

70 €

871 Chili : PA n°1/5 obl. 
Cote : 500 € 60 €

872 Chine : Etiquette pour lettre 
n°6(*) Cote : 350 € 60 €

873 Colombie : PA n°19/23* 
S.C.A.D.T.A. Cote: 290 € 60 €

874 Corée du Sud : n°70/74** 
Cote : 160 € 30 €

875
Corée du Sud : BF n°7D* 
Inauguration Palais de 
l'UNESCO. Cote: 275 €

30 €
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876
Costa-Rica : n°190/197* 
Championnat de Football. 
Cote : 190 €

30 €

877
Costa-Rica : PA n°54/63* 
Championnat de Football. 
Cote : 275 €

30 €

878
Equateur : PA n°1A/6* (sauf 
2A) Charnière légère.
Cote : 1175 €

200 €

879 Equateur : PA n°1/17* 
Cote: 575 € 100 €

880 Etats-Unis : n°28a obl. Une 
dent courte. Cote : 325 € 35 €

881 Israël : n°1/9** Cote: 1000 € 150 €

882 Israël : n°18/20* Timbres avec 
tab. Cote: 1400 € 150 €

883 Israël : n°35* Timbre avec tab. 
Cote: 525 € 80 €

884 Japon : n°186/189* 
Cote : 230 € 50 €

885
Japon : n°6113/6122** Superbe 
variété presque intégralement 
non dentelé (début de perfora-
tion dans le bas). Rare et sup.

600 €

886 Japon : PA n°1/2* 
Cote: 1600 € 200 €
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887 Libye (Italienne) : n°5** 
Cote : 400 € 70 €

888 Macau : n°262* Cote : 160 € 30 €

889 Maurice : n°70** (1ex*) 
en bloc de 4. 80 €

890 Surinam : PA n°10A/G* 
Signés. Cote: 360 € 50 €

891
Togo : n°696/698** + PA 
n°145** Surcharge hommage 
au Général De Gaulle 
Cote : 157€

30 €

892 Uruguay : PA n°14/26* 
Cote: 525 € 65 €

893 Uruguay : PA n°27/38* 
Cote: 225 € 40 €

894 Victoria : n°13(*) 30 €

895 Zanzibar : n°53/69 obl. (mq 
n°55 et n°61) Cote : 240 € 30 €
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Notes 



Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 6OffressurVente
Printemps 2019

ACHAT
Timbres, lettres, cartes postales

Discrétion assurée / Paiement comptant



YVERT& TELLIER RCB AMIENS 551721343 Loi Informatiques & Libertés: Les informations qui vous sont demandées sont nécessaires au traitement de votre commande et pourront être communiquées à des tiers. Conformément à la Loi Informatique & Libertés du 06/01/78 (art.27), vous disposez d’un 
droit d’accès et de rectification des données vous concernant. Vous pouvez aussi vous opposer à ce qu’elles soient communiquées à des tiers en nous écrivant. S.A.S. au capital de 504000 Euros. SIRET 551721343B- RCAMIENS- CCP Paris 530364N.

NOM				  
PRÉNOM				  
ADRESSE				  
				  
VILLE		  CODE POSTAL	
Tél :	 Mél :		  @	

O R D R E  D ’ A C H AT

2 RUE DE L’ÉTOILE
CS 79 013

80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. (33) 03 22 71 01 13
Fax (33) 03 22 71 71 89

contact@yvert.com

LOTS N° DESCRIPTION Montant de l’offre en €

Attention :
Merci de nous indiquer votre n° de tél. ou votre e-mail. 
Informations obligatoires pour le suivi de votre colis

5e Vente sur Offres

Clôture le 17 décembre 2018

Fait à : 	 le :
Signature

Participation aux frais de port :  7€ pour le France -  10€ pour l’Europe -  15€ pour le reste du monde.
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Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 11 au 13 décembre 2018
(du mardi au jeudi de 10H00
à 12H30 et de 13H30 à 18H00).

Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
du 5 au 7 décembre 2018
(du mercredi au vendredi 
de 10H00 à 12H30 
et de 13H30 à 17H00)

5e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

dans les boutiques

de PARIS et d’AMIENS

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com





Négociant en timbre depuis 1896




